13
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADODIVERSOS

Vitória (ES), Sexta-feira, 15 de Setembro de 2017.

Defensoria Pública-Geral

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL
DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso das atribuições
legais, assinou os seguintes atos:

PORTARIA DPES Nº 905, DE 14
DE SETEMBRO DE 2017.
DESIGNAR, com efeito retroativo
a 11.09.2017, a Defensora
Pública Dra. Marilene Maciel
de Medeiros para atuar em
substituição de licença, sem
prejuízo de suas atribuições, nos
atendimentos da 2ª Defensoria
de Família de Vila Velha nos
dias 11.09.2017, 14.09.2017 e
15.09.2017.

PORTARIA DPES Nº 906, DE 14
DE SETEMBRO DE 2017.
LOTAR PROVISORIAMENTE, a
partir de 02 de outubro de 2017,
o Defensor Público Dr. Gustavo
Félix Pessanha na Defensoria
da Infância e Juventude de
Colatina.

PORTARIA DPES Nº 907, DE 14
DE SETEMBRO DE 2017.
DESIGNAR a servidora Beatriz
Ribeiro Pagung para responder
como Chefe do Grupo Financeiro
Setorial no período compreendido
entre 28.08.2017 a 03.10.2017,
por ocasião de férias da servidora
Mayza Zenaide dos Santos.

PORTARIA DPES Nº 908, DE
14 DE SETEMBRO DE 2017.
CONCEDER, com fulcro no art.
36 da LCE n° 46/1994 c/c art. 62
da LCE n° 55/1994, período de
trânsito de 02 a 08 de outubro
de 2017 aos Defensores Públicos
que sofrerão mudança de
domicílio em razão da efetivação
das remoções e das escolhas
das lotações para efeitos de
titularidade e de inamovibilidade,
bem como das lotações
provisórias e das designações
para atuar de forma exclusiva
nos Núcleos Especializados da
Defensoria Pública objeto das
Portarias DPES nº 485, de 10
de maio de 2017, e 858, de 30
de agosto de 2017; 568, de 31
de maio de 2017, e 859, de 30
de agosto de 2017; 903, de 13
de setembro de 2017, e 906,
de 14 de setembro de 2017;
e 896, de 13 de setembro de
2017, respectivamente, exceto
se a mudança de domicílio se der
entre as cidades integrantes da

Região Metropolitana da Grande
Vitória.

Vitória/ES, 14 de setembro de 2017.
SANDRA MARA VIANNA FRAGA

Defensora Pública-Geral
Protocolo 343804

RESUMO DO TERMO DE
RESCISÃO AMIGÁVEL

DO CONTRATO 016/2013.
[b]Processo nº. [/b]75022893

CONTRATANTE: DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO
CONTRATADA: DENISE PERIM.
OBJETO: Rescisão do contrato
016/2013 a partir do dia 31 de
agosto de 2017, conforme Cláusula
Nona c/c arts. 78 e 79, da Lei nº.
8666/93.

Vitória, 30 de agosto de 2017.
SANDRA MARA VIANNA FRAGA

Defensora Pública Geral
Protocolo 343583

RESUMO DE CONTRATAÇÃO
Processo nº. 78027497

ORDEM DE FORNECIMENTO
163/2017

CONTRATANTE: DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO
CONTRATADA: LICITA WEB
COMÉRCIO EIRELI EPP.
OBJETO: Aquisição de café.
VALOR TOTAL: R$ 2.940,00 (dois
mil novecentos e quarenta reais).
PRAZO DE VIGENCIA: início no
dia do recebimento desta Ordem de
Fornecimento e terá duração até a
data da efetivação do recebimento e
quitação das obrigações recíprocas.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10.06.101.03.092.0058.2357,
Elemento de despesa 33.90.30, do
orçamento da Defensoria Pública
do Estado do Espírito Santo para o
exercício de 2017.

Vitória, 13 de setembro de 2017.

SANDRA MARA VIANNA FRAGA
Defensora Pública Geral

Protocolo 343582

CONTRATO 007/2017
Processo nº. 77919769

CONTRATANTE: DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO.
CONTRATADA: DIRECIONAL

ELEVADORES LTDA ME.
OBJETO: Serviço de manutenção
preventiva e corretiva de 01 (um)
elevador para atender a Defensoria
Pública do Estado do Espírito
Santo - Núcleo de Atendimento de
Cachoeiro de Itapemirim.
VALOR MENSAL: R$ 1.395,00 (mil
trezentos e noventa e cinco reais).
PRAZO DE VIGENCIA: terá
início no dia subsequente ao da
publicação do resumo no DIO-ES e
terá duração de 12 (doze).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10.06.101.03.092.0058.2357,
Elemento de despesa 33.90.39, do
orçamento da Defensoria Pública
do Estado do Espírito Santo para o
exercício de 2017.

Vitória/ES, 11 de setembro de 2017.

SANDRA MARA VIANNA FRAGA
Defensora Pública Geral

Protocolo 343887

 QUINTO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO 017/2012

Processo nº. 58497706

CONTRATANTE: DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO
CONTRATADA: SZ IMÓVEIS LTDA-
ME
OBJETO: prorrogação de prazo
contratual por mais 12 (doze)
meses, nos termos da Cláusula
Terceira do contrato, a contar de 17
de setembro de 2017.
VALOR MENSAL DO ALUGUEL:
R$ 23.151,88 (vinte e três mil
cento e cinquenta e um reais e
oitenta e oito centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10.06.101.03.092.0058.2357,
Elemento de despesa 339039, para
o exercício de 2017.

Vitória, 11 de Setembro de 2017.
SANDRA MARA VIANNA FRAGA

Defensora Pública Geral
Protocolo 343581

Grupo de Recursos Humanos

PORTARIA DPES Nº. 910, DE 14
DE SETEMBRO DE 2017.

A DIRETORA DE GESTÃO DE
PESSOAS DA DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições
legais, faz publicar o(s) seguinte(s)
ato(s):
TERMO ADITIVO AO TERMO DE

COMPROMISSO DE ESTÁGIO de
MARIANA ALBORGHETTI FELICIANO
de 17/08/2017 a 16/08//2018,
lotada na Coordenação de Execução
Penal, no turno vespertino.

Vitória, 14 de setembro de 2017.
Denize Brandão Vianna
Diretora de Gestão de Pessoas

Protocolo 343873

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral
-  TRE -

ATO Nº 547, de 14.09.2017.

O DESEMBARGADOR SAMUEL
MEIRA BRASIL JÚNIOR, VICE-
PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA
PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE
Efetuar a designação para
substituição na forma seguinte:
SERVIDOR SUBSTITUTO: Aline
Boscaglia Regatieri de Medeiros
SERVIDOR SUBSTITUÍDO: Rachel
Metzker Dias Soares
Função Comissionada: Oficial de
Gabinete - FC.5
MOTIVO DA SUBSTITUIÇÃO:
Usufruto de Banco de Horas e férias
do titular
PERÍODO DA SUBSTITUIÇÃO: A
partir da publicação deste ato a
15.09.17; 18.09.17 e de 20.09.17
a 29.09.17
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 38
e parágrafos da Lei nº 8.112/90,
com redação conferida pela Lei nº
9.527/97 c/c a Resolução TRE nº
146/10.

DES. SAMUEL MEIRA BRASIL
JÚNIOR

VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO
DA PRESIDÊNCIA

Protocolo 343739

ATO Nº 548, de 14.09.17

O DESEMBARGADOR SAMUEL
MEIRA BRASIL JÚNIOR, VICE-
PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA
PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE
1) TORNAR SEM EFEITO, a partir de
01.09.17, a designação referente

Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo

Praça Manoel Silvino Monjardim, nº 54, Centro, Vitória/ES – CEP 29010-520 - www.defensoria.es.def.br

Membros do Conselho Superior da Defensoria Pública do Espírito Santo:

Fábio Ribeiro Bittencourt

Lívia Souza Bittencourt

Pedro Pessoa Temer

Alexandre Corsini Pagani

Rafael Miguel Delfino

Leonardo Gomes Carvalho

Rodrigo Borgo Feitosa

Saulo Alvim Couto

Fábio Ribeiro Bittencourt

Subdefensor Público Geral

Lívia Souza Bittencourt

Corregedora Geral

Layra Francini Rizzi Casagrande

Chefe de Gabinete

Sandra Mara Vianna Fraga

Defensora Pública-Geral

Sandra Mara Vianna Fraga

(Presidente do Conselho)

Vivian Silva de Almeida
Coordenadora de Direitos Humanos

Geraldo Elias de Azevedo
Coordenador de Direito Penal

Roberta Ferraz Barbosa Piquet de Azeredo Bastos
Coordenadora de Execução Penal

Giuliano Monjardim Valls Piccin
Coordenador de Direito Civil

Hugo Fernandes Matias
Coordenador da Infância e Juventude

Alex Pretti
Coord. de Administração e Recursos Humanos

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 15 de Setembro de 2017 às 0:00:00
Código de Autenticação: d48fd9c9

	Diversos
	Ministério Público do Espírito Santo  - MPES -
	Defensoria Pública-Geral
	Portaria
	Termos
	Ordem de Fornecimento
	Contrato
	Aditivo

	Grupo de Recursos Humanos
	Contrato de Estágio

	Poder Judiciário
	Tribunal Regional Eleitoral  - TRE -